
Регистрационный № 014S2314227 
от 12.0?.2023

УПРАВЛЕНИЕ ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ
КУЗБАССА

П Р И К А З

г . К е м е р о в о

05 мая 2023 № 69

О внесении изменений в приказ Управления записи актов гражданского 
состояния Кузбасса от 18.02.2021 № 16 «Об организации работы с 

сообщениями из открытых источников, создании и ведении аккаунтов 
Управления ЗАГС Кузбасса в социальных сетях»

Во исполнение Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 

и органов местного управления», постановления Правительства Кемеровской 

области -  Кузбасса от 14.02.2020 № 65 «Об организации работы с 

сообщениями из открытых источников», постановления Правительства 

Кемеровской области -  Кузбасса от 14.02.2020 № 66 «Об обеспечении 

создания и ведения аккаунтов Правительства Кемеровской области -  Кузбасса 

и иных исполнительных органов государственной власти Кемеровской 

области -  Кузбасса в социальных сетях», приказа Управления ЗАГС Кузбасса 

от 30.12.2022 № 109 «О переименовании некоторых отделов Управления 

ЗАГС Кузбасса» и в связи с прекращением размещения инфоповодов в 

официальных аккаунтах Управления ЗАГС Кузбасса Instagram, Facebook и 

Twitter п р и к а з ы в а ю  :

1. Внести в приказ Управления записи актов гражданского состояния 

Кузбасса от 18.02.2021 № 16 «Об организации работы с сообщениями из



открытых источников, создании и ведении аккаунтов Управления ЗАГС 

Кузбасса в социальных сетях» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «Организационно-территориальному отделу» 

заменить словами «Отделу организационно-аналитической работы и 

статистики».

1.2. В подпункте 3.2 слова «с главным управлением по работе со 

средствами массовой информации Администрации Правительства Кузбасса 

по вопросам работы с сообщениями из открытых источников» заменить 

словами «с Центром управления регионом -  Кемеровской области -  Кузбасса 

(далее -  ЦУР Кузбасса)».

1.3. В подпункте 3.5 слова «главному управлению по работе со 

средствами массовой информации Администрации Правительства Кузбасса в 

течении 10 дней» заменить словами «ЦУР Кузбасса в течение 3 рабочих дней».

1.4. Подпункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. В соответствии со своими полномочиями оказывать всестороннее 

содействие ЦУР Кузбасса, в том числе:

своевременно предоставлять полную, достоверную и актуальную 

информацию для создания контента для социальных сетей по запросу ЦУР 

Кузбасса;

представлять исчерпывающий перечень замечаний в одном документе 

за подписью руководителя при согласовании контента, созданного ЦУР 

Кузбасса;

осуществлять согласование оперативного контента (информации, 

необходимой для быстрого доведения информации до пользователя), 

требующего незамедлительного размещения, в срок до 4 часов, в случае 

согласования специальных проектов (комплексной интеграции контента в 

интернет -  ресурсы с целью вовлечения аудитории в продолжительную 

коммуникацию) -  в срок до 3 рабочих дней.».

1.5. В приложении 1 к приказу:



1.5.1. В пункте 3 слова «организационно-территориального отдела» 

заменить словами «отдела организационно-аналитической работы и 

статистики».

1.5.2. В пункте 4 слова «Twitter и Instagram, Facebook» заменить словом 

«Telegram-канал».

1.5.3. В пункте 6 слова «организационно -  территориального отдела 

Управления (далее -  организационно -  территориальный отдел) заменить 

словами «отдела организационно -  аналитической работы и статистики 

Управления (далее -  отдел организационно-аналитической работы и 

статистики)».

1.5.4. В пункте 8 слова «организационно -  территориального отдела» 

заменить словами «отдела организационно -  аналитической работы и

статистики».

1.5.5. В пункте 9 слова «организационно -  территориального отдела» 

заменить словами «отдела организационно -  аналитической работы и

статистики».

1.5.6. В пункте 10 слова «организационно -  территориального отдела» 

заменить словами «отдела организационно -  аналитической работы и

статистики».

1.5.7. В пункте 11 слова «организационно -  территориального отдела» 

заменить словами «отдела организационно -  аналитической работы и

статистики».

1.5.8. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Исполнитель не позднее 1 рабочего часа с момента получения 

сообщения из открытых источников подготавливает проект ответа (при 

необходимости -  промежуточного ответа) на сообщение из открытых 

источников или запрос (уточнение) и направляет его на согласование 

начальнику отдела, курирующего исполнителя, или заместителю начальника 

Управления или лицу, его замещающему.».



1.5.9. В пункте 16 слова «организационно -  территориального отдела» 

заменить словами «отдела организационно -  аналитической работы и 

статистики».

1.5.10. В пункте 18 слова «организационно -  территориального отдела» 

заменить словами «отдела организационно -  аналитической работы и 

статистики».

1.5.11. В пункте 19 слова «организационно -  территориального отдела» 

заменить словами «отдела организационно -  аналитической работы и

статистики».

1.5.12. В пункте 20 слова «организационно -  территориального отдела» 

заменить словами «отдела организационно -  аналитической работы и

статистики».

1.5.13. В пункте 24 слова «организационно -  территориального отдела» 

заменить словами «отдела организационно -  аналитической работы и

статистики».

1.5.14. В пункте 25 слова «организационно -  территориального отдела» 

заменить словами «отдела организационно -  аналитической работы и

статистики».

1.5.15. В пункте 26 слова «организационно -  территориального отдела» 

заменить словами «отдела организационно -  аналитической работы и

статистики».

1.6. В приложении 2 к приказу:

1.6.1. В подпункте 1.1 слова «Twitter, Facebook, Instagram» заменить 

словом «Telegram-канал».

1.6.2. В подпункте 1.2 слова «организационно -  территориальный отдел» 

заменить словами «отдел организационно -  аналитической работы и 

статистики».

1.6.3. Подпункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Размещение публикаций других авторов без изменений и с

упоминанием первоисточника (репост) должно составлять не более 25 

процентов от общего количества публикаций в неделю.».

consultantplus://offline/ref=D1AB6768F9790BB7B57579868F2E3DE5051126A94E928F38938D556D5008B53E472F7DAD04152BF60D2A3D310CE3D8DABF0007D5F559C350F59FCE67SDDDE


1.6.4. В подпункте 2.6 слова «организационно -  территориальный отдел» 

заменить словами «отдел организационно -  аналитической работы и 

статистики».

2. Отделу организационно-аналитической работы и статистики 

(Концедалова И.А.) ознакомить сотрудников Управления записи актов 

гражданского состояния Кузбасса и руководителей органов записи актов 

гражданского состояния Кузбасса с настоящим приказом.

3. Начальнику отдела юридического сопровождения и государственных 

закупок Управления записи актов гражданского состояния Кузбасса 

(Ахраменко О.Л.) обеспечить опубликование настоящего приказа на сайте 

«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области -  Кузбасса» и 

размещение на официальном сайте Управления записи актов гражданского 

состояния Кузбасса.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Я.П. Полещук


